
Obecně závazná vyhláška Obce Horšice 
č. 1/2009, 

 
kterou se stanoví koeficienty daně z nemovitostí 

 

 
          Zastupitelstvo obce  Horšice vydává tuto obecně závaznou vyhlášku podle 
ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením §  6,   § 11 a § 12  zákona č. 
338/1992 Sb.,  o dani z nemovitostí ve znění pozdějších předpisů (viz zákon 
č.362/2009 Sb. ze dne 5.10.2009, kterým se mění v části první, čl. 1) zákon o dani 
z nemovitostí (dále jen zákon o dani z nemovitosti). 
 
 
 

Článek I. 

Koeficient pro výpočet daně z pozemků 
 

          Podle  § 6 odst.  4  písm. a)  zákona  o  dani  z  nemovitostí  se  stanoví  
koeficient  pro násobení sazby daně takto: 
 

Horšice    1,0                    
Újezd       1,0                 
 
 
 

Článek II. 

Koeficient pro výpočet daně ze staveb 
 

1. Podle § 11 odst. 3 písm. a) zákona o dani z nemovitostí se stanoví koeficient  
pro násobení sazby daně takto: 

 
Horšice    1,0                    
Újezd       1,0                
 

2. Podle § 11 odst. 3 písm. b) zákona o dani z nemovitostí se stanoví koeficient  
1,5 pro násobení sazby daně v celé obci pro následující  druhy staveb: 

 
a) stavby pro individuální rekreaci a rodinné domy  využívané pro individuální 

rekreaci a stavby, které plní doplňkovou funkci k těmto stavbám s výjimkou 
garáží (§ 11 odst. 1 písm. b)) 

b) garáže vystavěné odděleně od obytných domů a samostatné nebytové 
prostory užívané jako garáže (§ 11 odst. 1 písm. c)) 

 
c) stavby užívané pro podnikatelskou činnost a samostatné nebytové prostory 

užívané pro podnikatelskou činnost (§ 11 odst. 1 písm. d)) 
 
 
 



Článek III. 

Místní koeficient daně z nemovitostí 
 
Podle § 12 zákona o dani z nemovitostí se stanoví místní koeficient pro násobení daňové 
povinnosti poplatníka ve výši  1,0. 

 
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dnem nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky se ruší obecně závazná 
vyhláška  o dani z nemovitosti ze dne 16.6.2008. 

2. Vyhláška  nabývá  platnosti  dnem zveřejnění  a účinnosti dnem 1. 1. 2010. 
3. Tato vyhláška byla schválena zastupitelstvem Obce Horšice dne 30.11.2009 

usnesením č.5/09.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Ing. František Janoušek                                          Miroslav Čepický  
              místostarosta                                                           starosta   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zveřejněno dne:  1.12.2009 
Sejmuto dne:      15.12.2009  

 
 
 
 


